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公司声明 

1、本公司及董事会全体成员保证本报告书内容的真实、准确、完整，对报

告书的虚假记载、误导性陈述或重大遗漏负连带责任。 

2、本公司负责人和主管会计工作的负责人、会计机构负责人保证本报告书

中财务会计报告真实、完整。 

3、本次交易完成后，公司经营与收益的变化，由本公司自行负责；因本次

交易引致的投资风险，由投资者自行负责。 

4、中国证监会、其他政府机关对本次发行股份购买资产所作的任何决定或

意见，均不表明其对本公司股票价值或投资者收益的实质性判断或保证。任何

与之相反的声明均属虚假不实陈述。 

5、请全体股东及其他公众投资者认真阅读有关本次交易的全部信息披露文

件，以做出谨慎的投资决策。公司将根据本次交易的进展情况，及时披露相关

信息提请股东及其他投资者注意。 

6、本公司提醒投资者注意：本报告书的目的仅为向公众提供有关本次交易

的实施情况，投资者如欲了解更多信息，请仔细阅读《上海新阳半导体材料股

份有限公司发行股份购买资产报告书》全文及其他相关文件，该等文件已刊载

于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）。 
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释  义 

在本报告书中，除非另有说明，下列简称具有如下含义： 

一、一般术语 

本报告书 指 
上海新阳半导体材料股份有限公司发行股份购买资产实施情况

暨新增股份上市报告书 

公司/本公司/上市公司

/上海新阳 
指 上海新阳半导体材料股份有限公司 

考普乐/标的公司 指 

江苏考普乐新材料股份有限公司（2013年 9月 3日，江苏考普

乐新材料股份有限公司变更为江苏考普乐新材料有限公司，相

应主体变更为江苏考普乐新材料有限公司） 

本次交易 指 
上海新阳以发行股份购买资产的方式收购李昊等 14 名股东持

有的江苏考普乐新材料股份有限公司 100%股权的行为 

本次发行 指 
上海新阳半导体材料股份有限公司向李昊等 14 名股东按其持

有考普乐股份比例发行 28,620,000股股票 

发行对象/交易对方/李

昊等 14名股东 
指 

考普乐全体股东李昊、周海燕、耿雷、孙国平、周明峰、陶月

明、王海军、徐辉、程焱、罗瑞娥、胡美珍、王霞、苏州和信

达、国发黎曼 

管理层股东 指 
李昊、耿雷、孙国平、周明峰、陶月明、王海军、徐辉等 7 名

考普乐股东，该 7 名股东现为考普乐核心管理人员 

标的资产/交易标的 指 江苏考普乐新材料股份有限公司 100%股权 

苏州和信达 指 苏州和信达股权投资合伙企业（有限合伙） 

国发黎曼 指 苏州国发黎曼创业投资有限公司 

基准日 指 本次交易的审计及评估的基准日，即 2012年 12月 31日 

《发行股份购买资产协

议》 
指 《上海新阳半导体材料股份有限公司发行股份购买资产协议》 

《盈利补偿协议》 指 《发行股份购买资产之盈利补偿协议》 

定价基准日 指 上海新阳第二届董事会第五次会议决议公告日 

宏源证券 指 宏源证券股份有限公司 

银信评估 指 银信资产评估有限公司 

众华沪银 指 上海众华沪银会计师事务所有限公司 

交割日 指 上海新阳成为考普乐股东的工商变更登记完成之日 

过渡期间 指 评估基准日至交割日的期间 

中国证监会 指 中国证券监督管理委员会 

深交所 指 深圳证券交易所 

公司法 指 中华人民共和国公司法 

证券法 指 中华人民共和国证券法 

重组管理办法 指 上市公司重大资产重组管理办法 

上市规则 指 深圳证券交易所创业板股票上市规则 

元、万元、亿元 指 人民币元、万元、亿元 

注：因四舍五入所致，本报告书中部分合计数与各加数直接相加之和在尾

数上有差异，或部分比例指标与相关数值直接计算的结果在尾数上有差异。  



上海新阳半导体材料股份有限公司                             发行股份购买资产实施情况暨新增股份上市报告书 

6 

 

第一章  本次交易的基本情况 

一、本次交易方案 

本次交易内容为上海新阳通过发行股份购买资产的方式收购李昊等 14 名股

东持有的考普乐 100%股权。本次交易完成后李昊等 14 名股东成为上海新阳股

东，考普乐成为上海新阳 100%控制的子公司。 

参考银信评估对考普乐 100%股权评估结果，经友好协商，各方确定考普乐

100%股权价值为 389,804,404.76 元。 

二、本次交易发行股份具体情况 

1、发行种类和面值 

本次向李昊等 14 名股东发行的股票为人民币普通股（A 股），每股面值人

民币 1.00元。 

2、发行方式及发行对象 

本次发行方式为向特定对象发行，发行对象为李昊、周海燕、耿雷、孙国

平、周明峰、陶月明、程焱、罗瑞娥、王海军、徐辉、胡美珍、王霞、苏州和

信达、国发黎曼等 14名原考普乐股东。 

3、发行股份的定价依据、定价基准日和发行价格 

根据《重组管理办法》等有关规定，“上市公司发行股份的价格不得低于

本次发行股份购买资产的董事会决议公告日前 20 个交易日公司股票交易均价。”

交易均价的计算公式为：董事会决议公告日前 20 个交易日公司股票交易均价＝

决议公告日前 20 个交易日公司股票交易总额/决议公告日前 20 个交易日公司股

票交易总量。 

2013 年 4 月 25 日，公司召开的第二届董事会第五次会议审议通过了《关

于本次重组发行股份的议案》，本次发行股份的定价基准日为上海新阳第二届

董事会第五次会议审议《关于公司进行重大资产重组的议案》等相关决议公告

日。本次发行价格根据上海新阳在定价基准日前 20 个交易日的股票交易均价确

定为 13.82元/股。 

在定价基准日至发行日期间，若上海新阳发生派发股利、送红股、转增股
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本、增发新股或配股等除息、除权行为，本次发行价格亦将作相应调整，发行

股数也随之进行调整。具体调整办法以上海新阳相关股东大会决议为准。 

2013 年 5 月 10 日，上海新阳 2012 年度股东大会审议通过了《关于公司

2012 年度利润分配方案的议案》，2012 年利润分配以公司总股本 85,180,000

股为基数，向全体股东按每 10 股派发现金红利 2.0 元（含税）。上述利润分配

实施后，本次向李昊等 14 名考普乐股东发行股票的价格将调整为 13.62 元/股。 

4、发行数量 

根据本次发行股份的发行价格和标的资产作价，本次向特定对象发行股份

共发行 28,205,818 股。 

本次向各交易对方发行的股份数量的计算公式为：发行数量=28,205,818

股×认购人所持有的考普乐股权比例。交易各方均同意在上海新阳本次发行数

量不变的前提下，按照四舍五入的原则并对各自取得的上海新阳的股份数量进

行个位数调整。具体情况如下： 

股东名称 
持有考普乐股

权比例 

上海新阳发行股份

数量（股） 

本次发行后占上海

新阳总股本的比例 

李昊 42.7461% 12,056,892 10.6335% 

周海燕 10.6865% 3,014,223 2.6584% 

耿雷 7.1244% 2,009,482 1.7723% 

孙国平 2.8497% 803,793 0.7089% 

周明峰 1.4249% 401,896 0.3544% 

陶月明 1.4249% 401,896 0.3544% 

程焱 1.4249% 401,896 0.3544% 

罗瑞娥 1.4249% 401,896 0.3544% 

王海军 1.0687% 301,422 0.2658% 

徐辉 1.0687% 301,422 0.2658% 

胡美珍 6.4767% 1,826,802 1.6111% 

王霞 8.6356% 2,435,736 2.1482% 

苏州和信达 12.0898% 3,410,030 3.0075% 

国发黎曼 1.5544% 438,432 0.3867% 

合计 100% 28,205,818 24.8760% 

在定价基准日至发行日期间，若公司发生派发股利、送红股、转增股本、

增发新股或配股等除息、除权行为，本次发行价格亦将作相应调整，发行股数

也随之进行调整。具体调整办法以上海新阳相关股东大会决议为准。 
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2013 年 5 月 10 日，上海新阳 2012 年度股东大会审议通过了以公司总股本

85,180,000 股为基数，向全体股东每 10 股派发 2 元（含税）的利润分配议案。

上述利润分配实施后，本次向李昊等 14 名考普乐股东发行股票的数量将相应调

整为 28,620,000股，具体情况如下： 

股东名称 
持有考普乐股

权比例 

上海新阳发行股份

数量（股） 

本次发行后占上海

新阳总股本的比例 

李昊 42.7461% 12,233,938 10.7504% 

周海燕 10.6865% 3,058,484 2.6876% 

耿雷 7.1244% 2,038,990 1.7917% 

孙国平 2.8497% 815,596 0.7167% 

周明峰 1.4249% 407,798 0.3583% 

陶月明 1.4249% 407,798 0.3583% 

程焱 1.4249% 407,798 0.3583% 

罗瑞娥 1.4249% 407,798 0.3583% 

王海军 1.0687% 305,848 0.2688% 

徐辉 1.0687% 305,848 0.2688% 

胡美珍 6.4767% 1,853,627 1.6288% 

王霞 8.6356% 2,471,503 2.1718% 

苏州和信达 12.0898% 3,460,104 3.0405% 

国发黎曼 1.5544% 444,870 0.3909% 

合计 100% 28,620,000 25.1494% 

5、上市地点 

本次向特定对象发行的股票拟在深圳证券交易所创业板上市。 

6、股份锁定承诺 

本次交易完成后，上海新阳向李昊、周海燕、耿雷、孙国平、周明峰、陶

月明、王海军、徐辉发行的股份自本次发行结束之日起三十六个月内不得转让；

上市公司向程焱、罗瑞娥、胡美珍、王霞、苏州和信达、国发黎曼发行的股份

自本次发行结束之日起十二个月内不得转让。 

本次发行结束后，由于上海新阳送红股、转增股本等原因，上述发行对象

所持公司股份增加的，亦应遵守上述约定。 

7、期间损益 

交易标的自 2012 年 12 月 31 日至交割日期间，标的资产所产生的盈利由发

行人享有、亏损由认购人负担。 

8、标的资产滚存未分配利润的安排 
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各方一致同意，考普乐于本次交割日前的滚存未分配利润由上海新阳享有。 

9、上市公司滚存未分配利润安排 

本次发行前上海新阳的滚存未分配利润由本次发行前后的新老股东共同享

有。 

三、本次发行前后财务数据比较 

根据众华沪银出具的上海新阳 2012 年审计报告和 2012 年备考财务报表审

核报告，2012年度，上海新阳财务数据及合并考普乐后备考财务数据如下： 

单位：万元 

科目 上海新阳 2012 年实现数 
上海新阳合并考普乐后

2012年备考数 

资产总额 43,303.70 92,037.62 

归属于母公司股东的所有者权益 37,582.76 76,000.27 

营业收入 14,334.63 32,997.45 

利润总额 4,400.59 7,511.63 

归属于母公司股东的净利润 3,978.41 6,560.00 

基本每股收益（元） 0.47 0.58 

本次交易完成后，上海新阳总资产规模、净资产规模、收入规模、净利润

水平有明显增加。同时由于本次交易完成后归属母公司股东的净利润增长幅度

高于公司股本增幅，每股收益得到较大提升。 

四、本次发行前后公司股本结构比较 

本次发行前，公司总股本为 8,518 万股，公司本次拟发行 28,620,000 股，

本次发行前后公司的股本结构变化如下表所示： 

股份类别及股东 

本次发行前 本次发行后 

持股数量 

（万股） 
持股比例 

持股数量 

（万股） 
持股比例 

有限售条件股份 6,368.00 74.76% 9,230.00 81.11% 

其中：新加坡新阳 2,547.20 29.90% 2,547.20 22.38% 

新晖管理 2,228.80 26.17% 2,228.80 19.59% 

新科投资 1,592.00 18.69% 1,592.00 13.99% 

李昊等 14名股东 0 0 2,862.00 25.15% 

无限售条件股份 2,150.00 25.24% 2,150.00 18.89% 

总股本 8,518.00 100.00% 11,380.00 100.00% 
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五、本次发行未导致上市公司控制权变化 

本次发行前，王福祥、孙江燕夫妇通过新加坡新阳、新晖管理、新科投资

间接持有本公司 37.79%的股份。从控制角度看，王福祥、孙江燕夫妇合计持有

新加坡新阳 75.06%股权；孙江燕持有新阳科技 51.93%股权；王福祥接受王溯关

于新阳设备股东表决权委托后拥有对新阳设备 41.56%的表决权，对其进行实际

控制，王福祥、孙江燕夫妇能够对公司形成绝对控制，是公司的实际控制人。 

本次发行后，李昊等 14 名股东合计持有上海新阳 28,620,000 股股份，占

总股本的 25.15%，其中李昊、周海燕夫妇合计持股占上海新阳总股本的 13.44%，

李昊、周海燕夫妇与本次发行的其他发行对象之间不存在关联关系，其他发行

对象之间亦不存在关联关系。王福祥、孙江燕仍通过新加坡新阳、新晖管理、

新科投资实际控制上海新阳。 

本次发行未导致上海新阳控制权变化。 

六、本次交易完成后，本公司股权分布仍旧符合上市条件 

上海新阳现有股本总额为 8,518 万股，本次交易中上海新阳拟向李昊等 14

名股东发行 28,620,000 股。其中向考普乐主要管理人员李昊及其关联方周海燕

发行共计 15,292,422 股，占本次发行后公司总股本的 13.44%。扣除后向其他

考普乐股东共计发行股份 13,327,578 股，占本次发行后公司总股本的 11.71%，

为限售社会公众股；原社会公众股占本次发行后公司总股本的 18.89%，社会公

众股合计占本次发行后公司总股本的 30.60%。 

本次发行后，社会公众股所持上市公司股份数不低于本次发行后公司总股

本的 25%，上海新阳仍具有上市条件。 

综上所述,根据《上市规则》，本次交易完成后，上海新阳股份分布情况仍

符合股票上市条件，本次交易不会导致上市公司不符合股票上市条件的情形。 

七、财务会计信息及管理层讨论与分析 

（一）本次交易前上市公司财务状况和经营成果分析 

根据众华沪银出具的上海新阳 2012 年审计报告，公司 2011 年、2012 年主

要合并财务数据如下： 



上海新阳半导体材料股份有限公司                             发行股份购买资产实施情况暨新增股份上市报告书 

11 

 

单位：万元 

期间 2012 年末/年度 2011 年末/年度 

资产负债表摘要 

资产总额 43,303.70 40,249.66 

负债合计 5,720.94 4,655.22 

归属于母公司股东权益 37,582.76 35,594.43 

利润表摘要 

营业收入 14,334.63 15,020.62 

营业成本 6,789.87 7,519.45 

营业利润 2,380.98 3,733.21 

利润总额 4,400.59 4,435.52 

净利润 3,978.41 3,902.51 

归属于母公司股东净利润 3,978.41 3,902.51 

现金流量表摘要 

经营活动产生的现金流量净额 2,483.00 2,044.79 

投资活动产生的现金流量净额 -2,219.44 -2,760.67 

筹资活动产生的现金流量净额 -1,153.85 20,367.99 

现金及现金等价物净增加额 -890.26 19,638.66 

1、本次交易前公司财务状况分析 

（1）资产结构分析 

2012 年底，公司资产总额 43,303.70 万元，其中流动资产 34,010.42 万元，

占资产总额的 78.54%，非流动资产 9,293.28 万元，占资产总额的 21.46%。 

流动资产中，货币资金 23,819.14 万元，占资产总额的 55%，主要为募集

资金存款；应收账款 5,562.73 万元，占资产总额 12.85%，比年初增长 38.27%； 

非流动资产中，固定资产 3,514.62 万元，占资产总额的 8.12%；在建工程

4,674.35 万元，占资产总额的 10.79%，比年初增加了 82.39%，主要系募集资

金投资项目在建工程增加所致。 

公司最近两年的资产构成情况如下： 

单位：万元 

项  目 
2012年 12月 31日 2011年 12 月 31日 

金额 占比 金额 占比 

货币资金 23,819.14 55.00% 24,680.46 61.32% 

应收票据 2,109.34 4.87% 1,824.12 4.53% 

应收账款 5,562.73 12.85% 4,023.14 10.00% 

预付款项 786.09 1.82% 97.95 0.24% 
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其他应收款 109.68 0.25% 91.63 0.23% 

存货 1,623.01 3.75% 2,139.98 5.32% 

其他流动资产 0.42 0.00% 4.42 0.01% 

流动资产合计 34,010.42 78.54% 32,861.71 81.64% 

固定资产 3,514.62 8.12% 3,788.89 9.41% 

在建工程 4,674.35 10.79% 2,562.80 6.37% 

无形资产 998.00 2.30% 1,006.90 2.50% 

递延所得税资产 106.30 0.25% 29.36 0.07% 

非流动资产合计 9,293.28 21.46% 7,387.95 18.36% 

资产总计 43,303.70 100.00% 40,249.66 100.00% 

（2）负债结构 

2012 年 12 月 31 日，公司负债总额 5,720.94 万元，其中流动负债合计

2,543.92 万元,占负债总额的 44.47%；非流动负债合计 3,177.01 万元，占负债

总额的 55.53%。 

流动负债中，应付账款金额 1,551.70 万元，占负债总额的 27.12%；非流

动负债中，其他非流动负债金额为 3,177.01 万元，占负债总额的 55.53%，比

年初增加了 52.24%，主要系本年收到 02 专项的补助资金及按企业会计准则递

延收益结转至营业外收入轧抵所致。 

公司最近两年的负债财务数据如下： 

单位：万元 

项  目 
2012年 12月 31日 2011年 12 月 31日 

金额 占比 金额 占比 

应付账款 1,551.70 27.12% 1,807.22 38.82% 

预收款项 153.01 2.67% 221.82 4.76% 

应付职工薪酬 213.71 3.74% 218.63 4.70% 

应交税费 515.03 9.00% 309.18 6.64% 

其他应付款 110.48 1.93% 11.51 0.25% 

流动负债合计 2,543.92 44.47% 2,568.36 55.17% 

其他非流动负债 3,177.01 55.53% 2,086.86 44.83% 

非流动负债合计 3,177.01 55.53% 2,086.86 44.83% 

负债合计 5,720.94 100.00% 4,655.22 100.00% 

（3）偿债能力分析 

本公司资产负债率处于较低水平，偿债风险较低，公司流动比率、速动比

率较高，偿债能力较强。具体情况见下表： 
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项目 2012年底 2011年底 

资产负债率（母公司） 13.19% 11.53% 

流动比率 13.37 12.79 

速动比率 12.73 11.96 

（4）现金流量表分析 

单位：万元 

项目 2012年度 2011年度 

经营活动产生的现金流量净额 2,483.00 2,044.79 

投资活动产生的现金流量净额 -2,219.44 -2,760.67 

筹资活动产生的现金流量净额 -1,153.85 20,367.99 

现金及现金等价物净增加额 -890.26 19,638.66 

最近两年，公司经营活动产生的现金流良好，均为正数。 

公司投资活动产生的现金流持续为负数，主要是因为公司处于募投项目建

设期，支付在建工程项目款所致。 

公司筹资活动产生的现金流 2012 年较 2011 年有所下降，主要系 02 专项投

入增加所致。 

2、本次交易前公司经营成果分析 

（1）利润构成分析 

公司目前主要从事半导体专用化学材料及配套设备的研发、生产和销售，

并提供一体化服务。 

2012 年，由于整体市场环境不佳，半导体行业投资低迷，致使 2012 年公

司收入较 2011年略有下滑。 

2012 年管理费用为 5,114.50 万元，较 2011 年增加了 2,093.28 万元，增

加了 69.29%，主要研发项目费用增加所致；2012 年财务费用为-774.94 万元，

较 2011年大幅减少，主要系募集资金定期存款利息增加所致。 

2012 年营业外收入 2,028.33 万元，较 2011 年大幅增加，主要系递延收益

中政府补助结转至营业外收入所致。 

公司最近两年的利润表数据如下： 

单位：万元 

项目 2012 年度 2011 年度 

一、营业收入 14,334.63 15,020.62 

减：营业成本 6,789.87 7,519.45 



上海新阳半导体材料股份有限公司                             发行股份购买资产实施情况暨新增股份上市报告书 

14 

 

营业税金及附加 64.29 66.47 

销售费用 673.14 668.78 

管理费用 5,114.50 3,021.22 

财务费用 -774.94 -52.64 

资产减值损失 86.78 64.13 

二、营业利润 2,380.98 3,733.21 

加：营业外收入 2,028.33 703.98 

减：营业外支出 8.71 1.67 

其中：非流动资产处置损失 7.08 1.67 

三、利润总额 4,400.59 4,435.52 

减：所得税费用 422.18 533.02 

四、净利润 3,978.41 3,902.51 

归属于母公司股东的净利润 3,978.41 3,902.51 

五、其他综合收益 - - 

六、综合收益总额 3,978.41 3,902.51 

归属于母公司所有者的综合收益总额 3,978.41 3,902.51 

（2）盈利能力和收益质量指标分析 

项目 2012 年度 2011 年度 

盈利能力 

净资产收益率 10.88% 16.74% 

销售净利率 27.75% 25.98% 

销售毛利率 52.63% 49.94% 

收益质量 

经营活动净收益/利润总额 90.41% 87.98% 

营业外收支净额/利润总额 45.89% 15.83% 

所得税/利润总额 9.59% 12.02% 

扣除非经常损益后的净利润/净利润 98.32% 95.05% 

（二）本次交易完成后上市公司财务状况和经营成果分析 

以下分析是基于本次发行股份购买资产的交易已于 2012 年 1 月 1 日实施完

成，本公司通过发行股份实现对考普乐的企业合并的公司架构于 2012 年 1 月 1

日业已存在的假设，公司按照此架构持续经营,自 2012 年 1 月 1 日起将考普乐

纳入财务报表的合并范围。本公司据此编制了备考财务报表，众华沪银分别出

具了“沪众会字（2013）第 3960 号”、“沪众会字（2013）第 5070 号”《审

计报告》进行了审核。 

1、本次交易完成后资产负债情况分析 

（1）资产结构分析 
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根据备考财务报表，本次交易完成后，上市公司资产结构如下： 

单位：万元 

资产 
2013年 6月 30日 2012 年 12月 31日 2011年 12月 31日 

金额 占比 金额 占比 金额 占比 

货币资金 24,165.25 25.50% 28,354.97 30.81% 24,680.46 61.32% 

应收票据 7,524.72 7.94% 8,180.30 8.89% 1,824.12 4.53% 

应收账款 16,103.14 16.99% 16,026.22 17.41% 4,023.14 10.00% 

预付款项 1,742.59 1.84% 843.69 0.92% 97.95 0.24% 

应收利息 220.22 0.23% - - - - 

其他应收款 3,609.90 3.81% 145.07 0.16% 91.63 0.23% 

存货 4,444.47 4.69% 4,538.41 4.93% 2,139.98 5.32% 

其他流动资产 0.42 0.00% 0.42 0.00% 4.42 0.01% 

流动资产合计 57,810.73 60.99% 58,089.06 63.11% 32,861.71 81.64% 

固定资产 4,916.50 5.19% 5,166.54 5.61% 3,788.89 9.41% 

在建工程 8,034.86 8.48% 4,911.44 5.34% 2,562.80 6.37% 

无形资产 7,900.82 8.34% 7,921.60 8.61% 1,006.90 2.50% 

开发支出 112.45 0.12% - - - - 

商誉 15,581.02 16.44% 15,581.02 16.93% 0.00 0.00% 

递延所得税资产 426.53 0.45% 367.96 0.40% 29.36 0.07% 

非流动资产合计 36,972.19 39.01% 33,948.56 36.89% 7,387.95 18.36% 

资产总计 94,782.91 100.00% 92,037.62 100.00% 40,249.66 100.00% 

注：上述 2011年 12 月 31 日数据来自上市公司经审计 2011 年度合并报表数据 

截至 2013 年 6 月 30 日，公司总资产规模达到 94,782.91 万元，其中流动

资产占总资产的比重为 60.99%，非流动资产占总资产的比重为 39.01%。流动资

产与非流动资产之间的比例较 2011 年 12 月 31 日变化较大，其根本原因系本次

收购造成公司合并财务报表增加较大额度无形资产和商誉所致。 

（2）负债结构分析 

根据备考财务报表，本次交易完成后，上市公司负债结构如下： 

单位：万元 

项目 
2013 年 6 月 30 日 2012 年 12 月 31 日 2011 年 12 月 31 日 

金额 占比 金额 占比 金额 占比 

短期借款 2,000.00 11.40% 2,000.00 12.47% - 0.00% 

应付票据 4,718.88 26.90% 3,490.33 21.76% - 0.00% 

应付账款 4,668.71 26.62% 5,233.00 32.63% 1,807.22 38.82% 

预收款项 751.31 4.28% 217.45 1.36% 221.82 4.76% 

应付职工薪酬 183.58 1.05% 266.88 1.66% 218.63 4.70% 
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应交税费 1,427.35 8.14% 1,503.28 9.37% 309.18 6.64% 

应付利息 2.33 0.01% 3.42 0.02% - 0.00% 

其他应付款 789.25 4.50% 145.97 0.91% 11.51 0.25% 

流动负债合计 14,541.43 82.90% 12,860.34 80.19% 2,568.36 55.17% 

其他非流动负债 2,999.96 17.10% 3,177.01 19.81% 2,086.86 44.83% 

非流动负债合计 2,999.96 17.10% 3,177.01 19.81% 2,086.86 44.83% 

负债合计 17,541.39 100.00% 16,037.35 100.00% 4,655.22 100.00% 

注：上述 2011年 12 月 31 日数据来自上市公司经审计 2011 年度合并报表数据 

2013 年 6 月 30 日公司负债总额为 17,541.39 万元，主要为流动负债，流

动负债主要集中在短期借款、应付票据、应付账款等。 

本次交易，公司短期借款、应付票据、应付账款有较大幅度增加，但仍处

于合理范围。 

（3）资本结构指标分析 

根据经众华沪银审核的上市公司 2012 年 12 月 31 日备考财务报表信息、同

行业中小板和创业板上市公司（证监会行业分类为 C26）已公告的 2012 年年报

中的财务信息，上海新阳及同行业上市公司资本结构指标如下： 

指标 平均值 创业板平均值 上海新阳 

资产负债率 31.56% 19.06% 17.42% 

流动比例 4.68 6.87 4.52 

速动比例 3.92 5.65 4.16 

流动资产/总资产 55.27% 62.54% 63.11% 

非流动资产/总资产 44.73% 37.46% 36.89% 

流动负债/负债合计 86.23% 86.89% 80.19% 

非流动负债/负债合计 14.96% 13.88% 19.81% 

注：数据来源：同花顺 iFinD；数据获取时间，2013 年 4 月 14 日。 

根据备考财务数据、对比创业板上市公司同行业平均水平，公司相关指标

与同行业水平差异不大，处于合理范围。 

（4）公司财务安全性分析 

根据备考财务数据，公司 2013 年 6 月 30 日资产负债率为 18.51%、流动比

率为 3.98、速动比率为 3.67，具有较高的偿债能力。 

根据备考财务数据，2013 年 6 月 30 日公司账面货币资金 24,165.25 万元，

占公司负债总额的 137.76%,公司不存在到期应付负债无法支付的情形。 

截至 2013 年 6 月 30 日，本公司及本公司拟购买的考普乐所拥有资产所有

权或使用权受限的情况如下： 

单位：万元 



上海新阳半导体材料股份有限公司                             发行股份购买资产实施情况暨新增股份上市报告书 

17 

 

项目 2013 年 6月 30日账面净值 所有权或使用权受限制的原因 

（1）用于抵押担保的资产 

房屋建筑物 604.89 中信银行常州新北区支行短期借款抵押 

土地使用权 241.84 中信银行常州新北区支行短期借款抵押 

（2）其他原因造成限制的资产 

其他货币资金 

25.71 信用证保证金 

2,267.78 银行承兑汇票保证金 

92.18 保函保证金 

合计 3,232.40 - 

截至本报告书出具日，本公司和考普乐除上述资产所有权或使用权受限情

形外，不存在因或有事项导致公司形成或有负债的情形。 

综上所述，本次收购未对公司的财务安全性产生重大影响。 

2、经营成果分析 

（1）收入、利润构成分析 

假设本次交易于 2012 年 1 月 1 日完成，上市公司 2012 年、2013 年上半年

的收入、利润构成情况见下表： 

单位：万元 

项目 2013 年 1-6月 2012年度 2011年度 

一、营业收入 15,108.34 32,997.45 15,020.62 

减：营业成本 8,458.52 19,500.57 7,519.45 

营业税金及附加 97.52 178.26 66.47 

销售费用 835.19 1,857.00 668.78 

管理费用 3,432.41 6,515.43 3,021.22 

财务费用 -394.68 -693.96 -52.64 

资产减值损失 449.20 216.09 64.13 

投资收益 34.65 - - 

二、营业利润 2,264.82 5,424.05 3,733.21 

加：营业外收入 1,005.57 2,097.11 703.98 

减：营业外支出 16.26 9.53 1.67 

其中：非流动资产处置损失 2.26 7.09 1.67 

三、利润总额 3,254.13 7,511.63 4,435.52 

减：所得税费用 634.10 951.63 533.02 

四、净利润 2,620.03 6,560.00 3,902.51 

归属于母公司股东的净利润 2,620.03 6,560.00 3,902.51 

五、其他综合收益 - - - 

六、综合收益总额 2,620.03 6,560.00 3,902.51 

归属于母公司所有者的综合收益总额 2,620.03 6,560.00 3,902.51 

注：上述 2011 年度数据来自上市公司经审计 2011 年度合并报表数据 
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本次交易完成后，本公司收入规模、盈利能力均有较大提高，2012 年营业

外收入增长较多主要系上海新阳营业外收入大幅增加所致。 

（2）盈利指标分析 

根据经审计的 2012 年、2013 年 1-6 月备考财务报表、经审计的 2012 年合

并报表，主要盈利指标如下： 

项目 2013 年 1-6 月备考 2012 年度备考 2012 年实际 

销售净利率 17.34% 19.88% 27.75% 

销售毛利率 44.01% 40.90% 52.63% 

净资产收益率 3.39% 8.63% 10.88% 

因收购的考普乐处于的涂料细分行业销售毛利水平、销售净利润水平低于

半导体化学材料细分行业水平，本次交易完成后，公司销售毛利率、销售净利

率略有下降，但仍处于较高的水平。 

本次交易完成后，净资产收益率略有下降，主要系公司根据交易标的作价

发行股份导致股东权益增加较多所致。 

（三）本次交易完成后，上市公司盈利能力及可持续性分析 

1、本次交易前后上市公司利润变化情况 

根据经审计的 2012 年度财务报表和备考财务报表数据，本次交易完成后，

上市公司的营业收入、利润总额等指标较交易前均有显著提高，具体如下： 

单位：万元 

项目 2012年实际 2012年备考 变动额 变化率 

营业收入 14,334.63 32,997.45 18,662.82 130.19% 

利润总额 4,400.59 7,511.63 3,111.04 70.70% 

归属于上市公司股东的净利润 3,978.41 6,560.00 2,581.59 64.89% 

2、本次交易完成后，上市公司持续盈利能力分析 

根据公司 2012 年审计报告、经审核的 2013 年盈利预测备考财务报表，本

次交易完成后，上市公司预计 2013 年将分别实现营业收入 39,213 万元，实现

归属于母公司所有者的净利润 6,632 万元，较 2012 年显著增加，公司整体盈利

能力增强，具体情况如下： 

单位：万元 

项目 2012年度 2013 年度预测数 变动数 变化率 

一、营业收入 14,334.63 39,213.00 24,878.37 173.55% 

二、营业成本 6,789.87 24,185.00 17,395.13 256.19% 
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营业税金及附加 64.29 268.00 203.71 316.86% 

销售费用 673.14 2,157.00 1,483.86 220.44% 

管理费用 5,114.50 6,594.00 1,479.50 28.93% 

财务费用 -774.94 -454.00 320.94 -41.41% 

资产减值损失 86.78 151.00 64.22 74.00% 

三、营业利润 2,380.98 6,312.00 3,931.02 165.10% 

加：营业外收入 2,028.33 1,477.00 -551.33 -27.18% 

减：营业外支出 8.71 1.00 -7.71 -88.52% 

四、利润总额 4,400.59 7,788.00 3,387.41 76.98% 

减：所得税费用 422.18 1,156.00 733.82 173.82% 

五、净利润 3,978.41 6,632.00 2,653.59 66.70% 

归属于母公司所有者的净利润 3,978.41 6,632.00 2,653.59 66.70% 

六、每股收益 - - - - 

基本每股收益(元/股) 0.47 0.58 0.11 23.40% 

稀释每股收益(元/股) 0.47 0.58 0.11 23.40% 

本次交易完成后，本公司的持续发展能力得到增强，营业收入增加，利润

总额和净利润水平同步增长，盈利能力进一步提高。 

（四）本次交易对上市公司主营业务和可持续发展能力的影响 

考普乐最近两年及一期经营情况良好，经审计的 2011 年末、2012 年末和

2013 年 6 月 30 日总资产分别为 23,754.99 万元、28,231.85 万元和 30,206.34

万元，2012 年末较 2011 年末增长 18.85%，2013 年 6 月 30 日较 2012 年 6 月 30

日增长 27.49%； 

2011 年度、2012 年度和 2013 年 1-6 月收入总额分别为 15,585.45 万元、

18,662.82 万元和 7,985.40 万元，2012 年较 2011 年增长 19.75%，2013 年 1-6

月较上年同期增长 21.06%； 

2011 年度、2012 年度和 2013 年 1-6 月净利润分别为 2,870.08 万元、

3,364.09 万元和 992.63 万元，2012 年较 2011 年增长 17.21%，2013 年 1-6 月

较上年同期增长 18.49%。 

本次收购完成后，上市公司的资产规模、业务规模和盈利水平将得到大幅

提高，本次收购有利于提升公司整体实力和综合竞争力，有利于增强公司抗风

险能力和持续增长能力。 
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第二章  本次交易的实施情况 

一、本次交易的实施过程，相关资产过户或交付、相关债权债

务处理以及证券发行登记等事宜的办理状况 

（一）本次交易的实施过程 

2013 年 3 月 21 日，公司召开第二届董事会第三次会议，审议通过《关于

公司筹划重大资产重组事项的议案》，董事会同意公司筹划重大资产重组事项。 

2013 年 4 月 2 日，国发黎曼有权部门即董事会（第一届董事会第六次会议）

审议通过了上海新阳收购考普乐股权事宜（包括收购国发黎曼持有的考普乐股

权）。 

2013 年 4 月 10 日，苏州和信达投资决策委员会原则同意其持有的考普乐

股权按照合理价格换取上海新阳股份。 

2013 年 4 月 25 日，公司召开第二届董事会第五次会议，审议通过了本次

发行股份购买资产报告书（草案）等与本次交易相关的议案。 

2013 年 5 月 10 日，公司召开 2012 年度股东大会，审议通过了本次发行股

份购买资产报告书（草案）等与本次交易相关的议案。 

2013 年 5 月 10 日，上海新阳 2012 年度股东大会审议通过了《关于公司

2012 年度利润分配方案的议案》，2012 年利润分配以公司总股本 85,180,000

股为基数，向全体股东按每 10 股派发现金红利 2 元（含税）。上述利润分配实

施后，本次向李昊等 14 名考普乐股东发行股票的价格调整为 13.62 元/股，股

份发行数量相应调整为 28,620,000股。 

2013 年 5 月 27 日，上海市商委出具了《市商务委关于同意上海新阳半导

体材料股份有限公司增资扩股的批复》（沪商外资批[2013]1814 号）批准公司

本次交易增资扩股事项。 

2013 年 8 月 26 日，考普乐召开临时股东大会，审议通过了变更公司组织

形式及名称的议案，将公司形式由原“股份有限公司”变更为“有限公司”；

考普乐名称由原“江苏考普乐新材料股份有限公司”变更为“江苏考普乐新材

料有限公司”。2013 年 9 月 3 日，考普乐就公司组织形式及名称的变更事宜办

理了变更登记手续，并领取了江苏省常州工商行政管理局签发的营业执照。 
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2013 年 9 月 17 日，中国证监会出具了《关于核准上海新阳半导体材料股

份有限公司向李昊等发行股份购买资产的批复》（证监许可[2013]1194 号），

本次交易方案获中国证监会核准通过。 

2013 年 9 月 26 日，考普乐 100%的股权过户至上市公司名下，本次交易资

产交割完成。 

2013 年 9 月 30 日，上海新阳在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公

司办理了本次向李昊等 14 名股东发行共计 28,620,000 股人民币普通股（A 股）

股份的股权登记手续，中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司于同日向本

公司出具了《股份登记申请受理确认书》和《证券持有人名册》，相关股份登

记到帐后将正式列入上市公司股东名册。 

本公司尚需向上海市商务委员会请求确认原《外商投资企业批准证书》继

续有效并向工商行政管理部门申请办理注册资本、实收资本等工商变更登记手

续。 

（二）相关资产过户或交付、相关债权债务处理以及证券发行登记等事宜 

的办理状况 

1、相关资产过户或交付、相关债权债务处理 

2013 年 9 月 26 日，考普乐依法就本次发行股份购买资产过户事宜履行工

商变更登记手续，并领取了江苏省常州工商行政管理局签发的营业执照，标的

资产过户手续已全部办理完成，并变更登记至上海新阳名下，双方已完成了考

普乐 100%股权过户事宜，相关工商变更登记手续已办理完毕，上海新阳已持有

考普乐 100%的股权。 

同日，众华沪银于出具了“沪众会字（2013）第 5371 号”《验资报告》对

交易对方出资情况进行了审验，截至 2013 年 9 月 26 日，交易对方用以出资的

考普乐 100%股权资产作价人民币叁亿捌仟玖佰捌拾万肆仟肆佰零肆元柒角陆分

（CNY389,804,404.76）已过户至上海新阳名下，其中，股本人民币贰仟捌佰陆

拾贰万元(CNY28,620,000.00)整，溢价人民币叁亿陆仟壹佰壹拾捌万肆仟肆佰

零肆元柒角陆分(CNY361,184,404.76）计为资本公积。 

本次交易的标的资产是考普乐的 100%股权，因此不涉及相关债权债务处理

问题。 

2、证券发行登记等事宜的办理状况 
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2013 年 9 月 30 日，上市公司在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公

司办理了本次向李昊等 14 名股东发行共计 28,620,000 股人民币普通股（A 股）

股份的股权登记手续，上市公司于同日收到了中国证券登记结算有限责任公司

深圳分公司出具的《股份登记申请受理确认书》和《证券持有人名册》，相关

股份登记到帐后将正式列入上市公司股东名册。 

二、相关实际情况与此前披露的信息是否存在差异 

本次交易资产交割过程中未发现相关实际情况与此前披露的信息（包括相

关资产的权属情况及历史财务数据、标的资产相关盈利预测或者管理层预计达

到的目标等）存在差异的情况。 

三、董事、监事、高级管理人员的更换情况及其他相关人员的

调整情况 

（一）上市公司董事、监事、高级管理人员的更换情况 

本次交易相关协议未对本次交易完成后交易对方向本公司派遣董事、监事、

高级管理人员等作出明确约定，本次交易实施也不以交易对方向本公司派遣董

事、监事、高级管理人员为前提。截至本报告书出具日，上市公司的董事、监

事、高级管理人员未因本次交易发生变更。 

本次交易期间，本公司第二届董事会独立董事李小虎先生因个人原因辞去

了独立董事职务，公司召开股东大会选举了徐秀法为公司第二届董事会独立董

事，具体情况如下： 

2013 年 8 月 5 日，李小虎先生因个人原因辞去了第二届董事会独立董事职

务，辞职后不再继续担任公司独立董事职务，并不在公司担任其他任何职务。 

经 2013 年 8 月 15 日公司第二届董事会第七次会议、2013 年 9 月 2 日公司

2013 年第一次临时股东大会分别审议通过的《关于选举徐秀法先生为上海新阳

半导体材料股份有限公司独立董事的议案》，公司选举了徐秀法先生担任公司

第二届董事会独立董事。 

（二）考普乐董事、监事、高级管理人员的更换情况 

本次交易中，在考普乐 100%股权交割的同时，对董事、监事做出如下变更： 
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类别 变更前 变更后 

董事 李昊（董事长）、程焱、周明峰 王福祥（董事长）、李昊、邵建民 

监事 孙国平 周红晓 

四、重组过程中，是否发生上市公司资金、资产被实际控制人

或其他关联人占用的情形，或上市公司为实际控制人及其关联人提

供担保的情形 

在本次交易过程中，上市公司未发生资金、资产被实际控制人或其他关联

人占用的情形，也未发生上市公司为实际控制人及其关联人提供担保的情形。 

五、相关协议及承诺的履行情况 

（一）本次发行涉及的相关协议及履行情况 

2013 年 4 月 25 日，上海新阳与李昊等 14 名股东签署了《发行股份购买资

产协议》、《盈利补偿协议》。 

2013 年 9 月 23 日，上海新阳与李昊等 14 名股东签署了《发行股份购买资

产之变更协议》。 

目前上述协议均已生效，上海新阳已与李昊等 14 名股东完成了考普乐 100%

股权的过户事宜。上海新阳本次发行的 28,620,000 股 A 股股份已分别登记至李

昊等 14名股东名下。 

（二）本次发行涉及的承诺及履行情况 

1、考普乐自基准日至交割日期间的损益归属 

根据《发行股份购买资产协议》，考普乐自 2012 年 12 月 31 日起至交割日，

考普乐在此期间的收益由上海新阳享有；发生的期间亏损由考普乐 14 名股东按

其本次交易完成前所持考普乐股份比例承担，并以现金方式按其各自所应承担

的比例向上海新阳补足。具体补偿金额由上海新阳聘请的会计师事务所于标的

资产交割完成之日起 60个工作日内进行审计确认。 

该承诺需等考普乐自基准日至交割日期间的损益归属审定后再确定具体承

诺履行情况。 

2、股份锁定期承诺 



上海新阳半导体材料股份有限公司                             发行股份购买资产实施情况暨新增股份上市报告书 

24 

 

上海新阳本次向李昊、周海燕、耿雷、孙国平、周明峰、陶月明、王海军、

徐辉等八名股东发行的股份自股份发行结束之日起三十六个月内不得转让；向

程焱、罗瑞娥、胡美珍、王霞、苏州和信达及国发黎曼等六名股东发行的股份

自股份发行结束之日起十二个月内不得转让。 

截至本报告书出具日，该承诺仍在履行过程中，承诺人无违反该承诺的情

况。 

3、交易对方关于考普乐业绩承诺及补偿安排 

（1）交易对方承诺，考普乐 2013 年、2014 年、2015 年实现的合并报表扣

除非经常性损益后归属于母公司股东的净利润不低于 3,620 万元、4,055 万元、

4,580 万元。如考普乐在承诺期内未能实现承诺净利润，则交易对方需向上市

公司进行补偿。 

（2）李昊承诺，如罗瑞娥等五名现金补偿义务人及程焱不能履行《发行股

份购买资产盈利补偿协议》约定的现金补偿义务，则本人承担连带责任，向上

海新阳半导体材料股份有限公司承担相应的现金补偿义务。 

截至本报告书出具日，该承诺正在履行中，交易对方未发生违反承诺的情

形。 

4、管理层股东的任职要求承诺 

为保证标的公司持续稳定地开展生产经营，李昊、耿雷、孙国平、周明峰、

陶月明、王海军、徐辉等七名管理层股东承诺自资产交割日起，仍需至少在标

的公司任职 60 个月，并与标的公司签订期限为 60 个月的《劳动合同》，且在

标的公司不违反相关劳动法律法规的前提下，不得单方解除与标的公司的劳动

合同。如任何一名管理层股东违反任职期限承诺，则该违约方应向上海新阳进

行补偿。 

截至本报告书出具日，该承诺正在履行中，发股对象未发生违反承诺的情

形。 

5、管理层股东避免同业竞争、规范和减少关联交易的承诺 

李昊、耿雷、孙国平、周明峰、陶月明、王海军、徐辉等七名管理层股东

出具了《关于避免同业竞争、规范和减少关联交易的承诺》，承诺：“本次交

易完成后，本人及本人控制的企业不会直接或间接经营任何与上海新阳及其下

属公司经营的业务构成竞争或可能构成竞争的业务，亦不会投资任何与上海新
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阳及其下属公司经营的业务构成或可能构成竞争的其他企业；如本人及本人控

制的企业的现有业务或该等企业为进一步拓展业务范围，与上海新阳及其下属

公司经营的业务产生竞争，则本人及本人控制的企业将采取停止经营产生竞争

的业务的方式，或者采取将产生竞争的业务纳入上海新阳的方式，或者采取将

产生竞争的业务转让给无关联关系第三方等合法方式，使本人及本人控制的企

业不再从事与上海新阳主营业务相同或类似的业务，以避免同业竞争。 

在本次交易完成后，本人及本人控制的企业将尽可能避免与上海新阳产生

关联交易，不会利用自身作为上海新阳股东及考普乐管理人员之地位，谋求与

上海新阳及其下属企业在业务合作等方面优先于市场第三方的权利；不会谋求

与上海新阳及其下属企业达成交易的优先权利。若存在确有必要且不可避免的

关联交易，本人及本人控制的企业将与上海新阳按照中国证监会、证券交易所、

上海新阳公司章程等的规定，遵循公平、公允、等价有偿等原则，依法签订协

议，履行合法程序及信息披露义务。保证不以与市场价格相比显失公允的条件

与上海新阳及其下属企业进行交易，亦不利用该类交易从事任何损害上海新阳

及其股东的合法权益的行为。” 

目前相关承诺正在履行中，截至本报告书出具日，承诺人未发生违反承诺

的情形。 

6、对所取得股份不转让、不设置质押、不从事不能清偿到期债务从而导致

所持股份被冻结和强制执行的经济行为等的承诺 

李昊、周海燕、耿雷、孙国平、周明峰、陶月明、王海军、徐辉、程焱出

具了如下承诺：“本人在股份限售期内不转让所持股份，对取得的上海新阳股

份不设置质押等权利受限的其他行为，不从事不能清偿到期债务从而导致本人

所持股份被冻结和强制执行的经济行为等，以保证本人切实履行与上海新阳之

间《发行股份购买资产盈利预测补偿协议》中的股份补偿义务。” 

截至本报告书出具日，该承诺仍在履行过程中，承诺人无违反该承诺的情

况。 

7、李昊、周海燕关于办理 1944平方米房产证的承诺 

考普乐厂区一处面积约 1,944 平方米房产（实际面积以房产登记为准）的

房产证正在办理中。李昊、周海燕承诺： 

（1）该处房产正在办理中； 
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（2）本人将促进考普乐办理该处房产证的进程； 

（3）取得该处房产证不存在法律障碍； 

（4）若因无法取得该处房产证对上海新阳造成损失，由本人负责。 

目前该处房产已经办妥建设工程规划许可、建设工程施工许可、环境保护

竣工预验收、建设工程消防验收、城管和绿化验收等手续，职业卫生验收评价

报告已通过评审。取得该处房产产权证书尚需办理安监部门职业卫生验收、区

档案中心验收、区质监站竣工备案、办理产权登记等手续，根据与相关主管部

门沟通，若无特殊情况，标的资产 1,944 平米的房产所在项目剩余验收手续将

于 2013年 10月全部办理完毕并领取产权证。 

六、相关后续事项的合规性及风险 

（一）后续工商变更登记等事项 

上海新阳已完成向李昊等 14 名股东发行共计 28,620,000 股人民币普通股

（A 股）股份的登记申请工作。上海新阳尚需向上海市商务委员会请求确认原

《外商投资企业批准证书》继续有效并向工商行政管理部门申请办理注册资本、

实收资本等工商变更登记手续。尚无迹象表明上述手续存在无法办理完成的风

险。 

（二）相关方需继续履行承诺 

本次交易过程中，相关各方签署了多项协议，出具了多项承诺，对于协议

或承诺期限尚未届满的，需继续履行；对于履行协议或承诺前提条件尚未出现

的，需视条件出现与否，确定是否需要实际履行。 

七、独立财务顾问、法律顾问意见 

（一）独立财务顾问结论性意见 

独立财务顾问宏源证券认为： 

上海新阳本次发行股份购买资产的实施过程操作规范，符合《公司法》、

《证券法》和《重组管理办法》等法律、法规及规范性文件的规定，标的资产

已完成过户，上市公司已完成向李昊等 14 名股东发行共计 28,620,000 股人民

币普通股（A 股）股份的登记申请工作，标的资产相关实际情况与此前披露的

信息不存在差异，相关协议及承诺的已切实履行或正在履行中；重组实施过程
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中，未发生上市公司资金、资产被实际控制人或其他关联人占用的情形，亦未

发生上市公司为实际控制人及其关联人提供担保的情形。上海新阳尚需向上海

市商务委员会请求确认原《外商投资企业批准证书》继续有效并向工商行政管

理部门申请办理注册资本、实收资本等工商变更登记手续，尚无迹象表明相关

后续事项的办理存在风险和障碍。 

（二）法律顾问结论性意见 

本所律师认为，本次发行股份购买资产符合现行相关法律、法规、规章和

规范性文件的规定，本次发行股份购买资产所涉考普乐股权已完整、合法地过

户至上海新阳名下；同时，中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司已受理

上海新阳的非公开发行新股申请材料，相关股份登记到账后将正式列入上市公

司的股东名册；待上海市工商行政管理局核准上海新阳相关变更登记和本次发

行股份的上市手续后，上海新阳本次发行股份购买资产实施完毕。 
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第三章  新增股份的数量和上市时间 

本次发行新增 28,620,000 股股份已于 2013 年 9 月 30 日在中国证券登记结

算有限责任公司深圳分公司办理了股权登记手续，本次发行新增股份的性质为

有限售条件流通股，上市日为 2013 年 10 月 18 日，本次发行新增股份上市首日

公司股价不除权，股票交易设涨跌幅限制。 

上海新阳本次向李昊、周海燕、耿雷、孙国平、周明峰、陶月明、王海军、

徐辉等八名股东发行的股份自股份发行结束之日起三十六个月内不得转让。 

上海新阳本次向程焱、罗瑞娥、胡美珍、王霞、苏州和信达及国发黎曼等

六名股东发行的股份自股份发行结束之日起十二个月内不得转让。 

李昊等 14名股东所持股份流通时间表如下： 

序号 名称 持股数量（股） 限售期 股份流通日期 

1 李昊 12,233,938 36个月 2016/10/18 

2 周海燕 3,058,484 36个月 2016/10/18 

3 耿雷 2,038,990 36个月 2016/10/18 

4 孙国平 815,596 36个月 2016/10/18 

5 周明峰 407,798 36个月 2016/10/18 

6 陶月明 407,798 36个月 2016/10/18 

7 程焱 407,798 12个月 2014/10/18 

8 罗瑞娥 407,798 12个月 2014/10/18 

9 王海军 305,848 36个月 2016/10/18 

10 徐辉 305,848 36个月 2016/10/18 

11 胡美珍 1,853,627 12个月 2014/10/18 

12 王霞 2,471,503 12个月 2014/10/18 

13 苏州和信达 3,460,104 12个月 2014/10/18 

14 国发黎曼 444,870 12个月 2014/10/18 
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第四章  持续督导 

根据《中华人民共和国公司法》《中华人民共和国证券法》以及中国证监

会《重组管理办法》《上市公司并购重组财务顾问业务管理办法》等法律、法

规的规定，上海新阳与宏源证劵在财务顾问协议中明确了宏源证券的督导责任

与义务。 

一、持续督导期间 

根据有关法律法规，独立财务顾问宏源证券对上市公司的持续督导期间为

自中国证监会核准本次交易之日起，不少于一个完整会计年度。即督导期为

2013年 9月 17日至 2014年 12月 31日。 

二、持续督导方式 

独立财务顾问宏源证券以日常沟通、定期回访和及其他方式对上市公司进

行持续督导。 

三、持续督导内容 

独立财务顾问宏源证券结合上市公司发行股份购买资产当年和实施完毕后

的第一个会计年度的年报，自年报披露之日起 15 日内，对重大资产重组实施的

下列事项出具持续督导意见，向派出机构报告，并予以公告： 

1、交易资产的交付或者过户情况； 

2、交易各方当事人承诺的履行情况； 

3、盈利预测的实现情况； 

4、管理层讨论与分析部分提及的各项业务的发展现状； 

5、公司治理结构与运行情况； 

6、与已公布的重组方案存在差异的其他事项。 
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第五章  备查文件及相关中介机构联系方式 

一、备查文件 

1、中国证监会出具的《关于核准上海新阳半导体材料股份有限公司向李昊

等发行股份购买资产的批复》（证监许可[2013]1194号） 

2、《上海新阳半导体材料股份有限公司发行股份购买资产报告书》 

3、上海众华沪银会计师事务所有限公司出具的验资报告 

4、中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司出具的《股份登记申请受理

确认书》 

5、宏源证券股份有限公司出具的《宏源证券股份有限公司关于上海新阳半

导体材料股份有限公司发行股份购买资产实施情况之独立财务顾问核查意见》 

6、上海市恒泰律师事务所出具的《上海市恒泰律师事务所关于上海新阳半

导体材料股份有限公司发行股份购买资产之实施情况的法律意见书》 

二、相关中介机构联系方式 

（一）独立财务顾问 

宏源证券股份有限公司 

地址：新疆乌鲁木齐市文艺路 233号 

法定代表人：冯戎  

电话：010－88085858 

传真：010－88085256 

联系人：包建祥、金仁宝、杜民中 

 

（二）律师事务所 

上海市恒泰律师事务所 

地址：上海市延安西路 1088号长峰中心 23楼 

负责人：孙加锋 

电话：021-62262625 

传真：021-32200273 
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联系人：孙加锋、秦翠翠 

 

（三）审计机构 

上海众华沪银会计师事务所有限公司 

地址：上海市延安东路 550号海洋大厦 12楼 

法定代表人：孙勇 

电话：021-63525500 

传真：021-63525566 

联系人：何和平、汪静华、秦凤 

 

华普天健会计师事务所（北京）有限公司 

地址：北京市西城区阜成门外大街 22号外经贸大厦 920-926号 

法定代表人：肖厚发 

电话： 0551-3475800 

传真： 0551-2652879 

联系人：张全心、罗周彬、陶红霞 

 

（四）资产评估机构 

银信资产评估有限公司 

地址：上海市九江路 69号 3-5楼 

法定代表人：梅惠民 

电话：021-63292998 

传真：021-63293566 

联系人：张子祥、江星 
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（本页无正文，为《上海新阳半导体材料股份有限公司发行股份购买资产实施

情况暨新增股份上市报告书》之盖章页） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

上海新阳半导体材料股份有限公司 

 

2013年 10月 16日 
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